

## 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	285,612,027	246,523,929	39,088,098
労働者派遣事業収益	285,612,027	246,523,929	39,088,098
有料職業紹介事業収益	7,409,809	7,281,075	128,734
有料職業紹介事業収益	7,409,809	7,281,075	128,734
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	30,537,223	11,722,000	18,815,223
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	30,537,223	11,722,000	18,815,223
受取会費	2,470,000	1,747,913	722,087
正会員受取会費	2,350,000	1,747,913	602,087
特別会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	120,000	0	120,000
受取補助金等	19,204,000	19,203,000	1,000
受取国庫補助金	9,424,000	9,424,000	0
受取都道府県補助金	9,424,000	9,424,000	0
受取全シ協支援事業費	356,000	355,000	1,000
受取負担金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
雑収益	187	142	45
受取利息	187	142	45
経常収益計	345,233,246	286,478,059	58,755,187
(2) 経常費用			
事業費	327,710,049	281,723,643	45,986,406
支払会員賃金	208,915,211	182,154,880	26,760,331
支払会員交通費	3,632,818	3,016,635	616,183
支払会員法定福利費	645,597	558,862	86,735
給料手当	19,639,359	21,548,374	△ 1,909,015
法定福利費	3,089,711	3,178,014	△ 88,303
退職給付費用	972,000	540,000	432,000
福利厚生費	33,715	20,913	12,802
会議費	63,900	58,242	5,658
役員等旅費交通費	165,440	69,980	95,460
旅費交通費	1,380,490	1,877,540	△ 497,050
通信運搬費	2,366,953	1,525,404	841,549
減価償却費	19,410	22,352	△ 2,942
什器備品費	99,360	0	99,360
消耗品費	1,930,129	1,315,880	614,249
印刷製本費	121,873	141,950	△ 20,077
光熱水料費	568,545	542,212	26,333
賃借料	11,094,219	10,899,986	194,233
保険料	325,950	310,840	15,110
諸謝金	22,272	0	22,272
租税公課	20,459,614	15,092,923	5,366,691
支払負担金	14,530	0	14,530
委託費	13,842,224	3,455,724	10,386,500
活動拠点委託費	33,133,568	29,044,936	4,088,632
教材費	141,190	82,271	58,919
訓練委託費	59,780	446,552	△ 386,772
支払手数料	141,118	206,928	△ 65,810
支払委託金等返還	4,831,073	5,612,245	△ 781,172
管理費	8,332,734	7,792,121	540,613
給料手当	2,234,905	2,399,444	△ 164,539
法定福利費	343,515	353,970	△ 10,455
退職給付費用	108,000	60,000	48,000
福利厚生費	3,749	2,325	1,424

## 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
会議費	37,592	27,592	10,000
役員等旅費交通費	742,000	869,780	△ 127,780
旅費交通費	556,870	425,600	131,270
通信運搬費	193,351	221,022	△ 27,671
消耗品費	440,428	361,817	78,611
光熱水料費	58,216	60,255	△ 2,039
賃借料	1,117,930	1,077,851	40,079
保険料	73,500	73,500	0
租税公課	311,286	277,360	33,926
支払負担金	494,175	348,235	145,940
委託費	1,109,419	859,612	249,807
支払手数料	98,736	57,888	40,848
支払利息	409,062	315,870	93,192
経常費用計	336,042,783	289,515,764	46,527,019
評価損益等調整前当期経常増減額	9,190,463	△ 3,037,705	12,228,168
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	9,190,463	△ 3,037,705	12,228,168
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
過年度収益修正	0	801,493	△ 801,493
過年度収益修正	0	801,493	△ 801,493
経常外収益計	0	801,493	△ 801,493
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
過年度損失修正	0	18,150	△ 18,150
過年度損失修正	0	18,150	△ 18,150
経常外費用計	0	18,150	△ 18,150
当期経常外増減額	0	783,343	△ 783,343
当期一般正味財産増減額	9,190,463	△ 2,254,362	11,444,825
一般正味財産期首残高	△ 13,722,254	△ 11,467,892	△ 2,254,362
一般正味財産期末残高	△ 4,531,791	△ 13,722,254	9,190,463
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 4,531,791	△ 13,722,254	9,190,463